D
E
18
.0
55
.4
/0
4.

152
2
Typenschlüssel:
 EDS 1  7  9  X  – X  –  XXX  –  000
Anschlussart mechanisch
9 	 =	 Einschraubloch G1/4 DIN 3852
Anzeige
1 	 =	 4-stellig bar
2 	 =	 4-stellig psi
Genauigkeit
P 	 =	 0,5 %
N 	 =	 1 %
Messbereiche in bar
016; 040; 100; 250; 400; 600
Modifikationsnummer
000	 =	 Standard
Lieferbares Zubehör: (nicht im Lieferumfang enthalten)
Schwingmetall-Montagesatz 				    Mat.Nr.: 257492
Nähere Informationen zum Zubehör finden Sie im Zubehör-Prospekt.
Einstellmöglichkeiten:
Das Herz des Gerätes bildet ein
Mikrocomputer, der ergänzend zum
normalen Druckschalterbetrieb eine Vielzahl
hilfreicher Zusatzfunktionen zur Verfügung
stellt. So ist es beispielsweise möglich
Schaltverzögerungszeiten zu aktivieren, um zu
verhindern, dass schnelle Druckspitzen einen
ungewollten Schaltvorgang auslösen. Alle
Einstellungen erfolgen über eine Folientastatur.
Einstellbereiche der
Schaltpunkte:
zz Schaltpunkt Relais 1 bis 4:
1,5 % .. 100 % FS
zz Rückschaltpunkt Relais 1 bis 4:
1 % .. 99 % FS
oder wahlweise Rückschalthysterese 1 bis 4:
1 % .. 99 % FS
Anmerkung:
FS (Full Scale) = bezogen auf den vollen
Messbereich
Zusätzliche
Einstellmöglichkeiten:
zz Schaltrichtung der Relais 1 bis 4
(Öffner oder Schließer)
zz Einschaltverzögerung Relais 1 bis 4 im
Bereich von 0,00 .. 90 Sekunden
zz Rückschaltverzögerung Relais 1 bis 4 im
Bereich von 0,00 .. 90 Sekunden
zz Rückschaltmodus (wahlweise
Rückschaltpunkt oder Rückschalthysterese)
zz Anzeige des aktuellen Druckes, eines
Schaltpunktes oder des Spitzenwertes
zz Anzeigefilter (träge / mittel / flink)
zz Individuelle Skalierung des Anzeigebereiches
(bar, psi, freier Bereich)
zz Anzeige der Einheit (bar, psi)
zz Analogausgang (4 .. 20 mA oder 0 .. 10 V)
zz Programmiersperre
Klemmenbelegung:
Pin
1 +UB
2 0 V
3 Analogausgang Signal +
4 Analogausgang Signal - (0 V)
5 Relais 1 Öffner
6 Relais 1 Schließer
7 Center Relais 1 und 2
8 Relais 2 Öffner
9 Relais 2 Schließer
10 Relais 3 Öffner
11 Relais 3 Schließer
12 Center Relais 3 und 4
13 Relais 4 Öffner